
  
 

 

 

 

  อาศัยอำนาจตามความในข้อ 8๓ (๕) และข้อ 1๑๕ (๑๒) แห่งข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจ

ตระเวนชายแดนที่ 33 จำกัด พ.ศ. 25๖5 และที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการชุดที่ 54 ครั้งที่ 7 / 2566 

เมื่อวันที่ 8 กันยายน 2566 ได้มีมติกำหนดระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจตระเวนชายแดนที่ 33 จำกัด     

ว่าดว้ย กลุ่มสมาชิก พ.ศ. 256๖ ดังต่อไปนี้  

  ข้อ 1 ระเบียบนี้ เรียกว่า  “ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจตระเวนชายแดนที่ 33 จำกัด ว่าด้วย      

กลุ่มสมาชิก พ.ศ. 256๖” 

  ข้อ 2 ระเบียบนีใ้ห้ใชบ้ังคับตั้งแต่วันถัดจากวันที่มมีต ิเป็นต้นไป 

  ข้อ 3 ให้ยกเลิกระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจตระเวนชายแดนที่ 33 จำกัด ว่าด้วย กลุ่มสมาชิก     

พ.ศ.2562 และบรรดาระเบียบ ประกาศ คำสั่ง มต ิหรอืข้อตกลงอื่นใด ซึ่งขัดหรอืแย้งกับระเบียบนี้ และให้ใช้

ระเบียบนีแ้ทน 

  ข้อ ๔ ในระเบียบนี ้

 “สหกรณ”์ หมายความว่า สหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจตระเวนชายแดนที่ 33 จำกัด 

 “สมาชิก” หมายความว่า สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจตระเวนชายแดนที่ ๓๓ 

  ข้อ ๕ การจัดตั้งกลุ่ม สมาชิกทุกคนต้องเข้าสังกัดกลุ่มใดกลุ่มหนึ่ง โดยฝ่ายงานต่าง ๆ และกองร้อย

ต่าง ๆ จัดเป็นกลุ่ม ๆ ดังนี้ 
ท่ี หน่วยงาน

1 งานธุรการก าลังพล และวินัย กก.ตชด.33

2 งานการข่าว กก.ตชด.33

3 งานแผนงาน และงบประมาณ กก.ตชด.33

4 งานส่งก าลังบ ารุง กก.ตชด.33

5 งานการเงิน กก.ตชด.33

6 งานเก็บกู้วัตถุระเบิด กก.ตชด.33

7 ร้อย ตชด.331

8 ร้อย ตชด.332

9 ร้อย ตชด.333

10 ร้อย ตชด.334

11 ร้อย ตชด.335

12 ร้อย ตชด.336

13 ร้อย ตชด.337

14 บก.ตชด.ภาค 3

15 โรงพยาบาลดารารัศมี

16 ข้าราชการบ านาญ

17 เจ้าหน้าท่ีและลูกจ้าง

18 กก.5 บก.กฝ.  
  รวมจัดเป็นกลุ่มสมาชิก จำนวน 18 กลุ่ม 

ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจตระเวนชายแดนที่ 33 จำกัด 

ว่าด้วย กลุ่มสมาชิก  พ.ศ. 256๖ 

 



ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ [2]                                  
ว่าด้วย กลุ่มสมาชิก พ.ศ. 256๖ 
   

  เมื่อสมาชิกจะย้ายสังกัด จากกลุ่มหนึ่งไปกลุ่มหนึ่ง ให้ถือว่าได้เข้าสังกัดกลุ่มนั้น ๆ และให้ประธาน

กลุ่มแจ้งให้สหกรณ์ ทราบ 

  ข้อ ๖ การประชุมกลุ่ม ให้ประธานกลุ่ม หรือเลขานุการกลุ่มนัดเรียกบรรดาสมาชิกในกลุ่มมาประชุมกัน

เป็นการประชุมกลุ่มเป็นคราวๆ เพื่อกิจกรรมดังระบุในข้อ 5 อนึ่ง กรรมการดำเนินการ หรอืเจ้าหน้าที่สหกรณ์ 

หรอืเจ้าหนา้ที่ส่งเสริมสหกรณ์ อาจเรียกประชุมกลุ่มได้ 

  บรรดาสมาชิกแต่ละกลุ่มมหีนา้ที่เข้าประชุมกลุ่มซึ่งตนสังกัดนั้นโดยพร้อมเพรียงทุกคราวที่นัดเรียก 

  ในการประชุมกลุ่มต้องมีสมาชิกประชุมไม่น้อยกว่า 2 ใน 3 แห่งจำนวนสมาชิกทั้งหมดในกลุ่มนั้น   

จงึจะเป็นองค์ประชุม 

  การประชุมกลุ่มในคราวใดมีสมาชิกประชุมไม่ครบองค์ประชุมก็ให้นัดเรียกประชุมใหม่อีกคราวหนึ่ง 

ภายใน 14 วัน และในการประชุมคราวหลังนี้ไม่บังคับว่าจะต้องครบองค์ประชุมให้ถือว่ามติของที่ประชุมกลุ่ม

มีผลผูกมัดบรรดาสมาชิกในกลุ่มนั้น ๆ 

  การประชุมกลุ่ม นอกจากจะได้กระทำกันตามคราวที่มีกิจธุระแล้ว จะต้องจัดให้มีขึ้นก่อนการประชุม

ใหญ่สามัญของสหกรณ์ทุกครั้ง เพื่อวินจิฉัยเรื่องราวที่จะพิจารณาและวินจิฉัยในที่ประชุมใหญ่แต่ละครั้งด้วย 

  ข้อ ๗ กิจกรรมของที่ประชุมกลุ่ม ที่ประชุมกลุ่มมีหน้าที่ช่วยพิจารณาวินิจฉัยกิจการและปัญหา     

ทั้งปวงในส่วนที่เกี่ยวกับกลุ่มของตน และอาจเสนอให้ความคิดเห็นต่อที่ประชุมใหญ่ หรือต่อคณะกรรมการ

ดำเนนิการแล้วแต่กรณีดังต่อไปนี้ 

 (1) สอบสวนพิจารณาและรับรองผูส้มัครรับเลือกเข้าเป็นสมาชิกด้วย 

 (2) รับทราบเรื่องสหกรณ์รับสมาชิกเข้าใหม่สังกัดกลุ่มนั้น ๆ 

 (3) รับทราบเรื่องสมาชิกในสังกัดกลุ่มออกจากสหกรณ์ 

 (4) เลือกตั้งและถอดถอนคณะกรรมการบริหารกลุ่ม ตามข้อ 6 ทั้งคณะ หรอืรายตัว 

 (5) เลือกตั้งผู้แทนสมาชิก 

 (6) สอบสวนการใช้เงินกู้ของสมาชิกผู้กู้ และซักซ้อมสมาชิกเกี่ยวกับการชำระหนี้ ซึ่งอยู่ในวัตถุประสงค์

ของสหกรณ์ 

 (7) เป็นสื่อในการให้การศึกษาอบรมทางสหกรณ์ และทางอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องในหมู่สมาชิก ตลอดจน

การชักจูงการฝากเงนิในสหกรณ์ 

     (8) พิเคราะห ์และร่วมมอืปฏิบัติตามมตขิองที่ประชุมใหญ่ หรอืของคณะกรรมการดำเนินการ 

 (9) พิจารณาและดำเนนิการเรื่องอื่น ๆ ในทางส่งเสรมิกิจการของสหกรณ์ 

  ข้อ ๘ การเลือกตั ้งจำนวนกรรมการบริหารกลุ ่มให้ที ่ประชุมกลุ ่มเลือกตั ้งสมาชิกในกลุ ่มเป็น

กรรมการบริหารกลุ่ม จำนวนอย่างน้อย 3 คน และไม่เกิน 5 คน ประกอบด้วยตำแหน่งประธานกลุ่มคนหนึ่ง และ

เลขานุการ กลุ่มคนหนึ่ง หรอืสองคน นอกนั้นเป็นกรรมการบริหารกลุ่ม  

 

 

 



ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ [3]                                  
ว่าด้วย กลุ่มสมาชิก พ.ศ. 256๖ 
 

  ข้อ ๙ การดำรงตำแหน่ง คณะกรรมการบริหารกลุ่มอยู่ในตำแหน่งได้คราวละ 1 ปี ถ้าเมื่อครบ

กำหนด 1 ปี แล้วไม่มกีารเลือกตั้งคณะกรรมการบริหารกลุ่มขึน้ใหม่ก็ให้คณะกรรมการบริหารกลุ่มคนเดิมอยู่

ในตำแหน่งไปจนกว่าจะมีการเลือกคณะกรรมการบริหารกลุ่มขึน้ใหม่ คณะกรรมการบริหารกลุ่ม ผู้ออกไปนั้น

อาจได้รับเลือกตั้งซ้ำ 

  ผู ้ซ ึ ่งเคยถูกที ่ประชุมใด ๆ ถอดถอนจากตำแหน่งประธานกลุ ่มหรือเลขานุการกลุ ่ม หรือ

กรรมการบริหารกลุ่มไม่ให้ได้รับเลือกตั้งเป็นคณะกรรมการบริหารกลุ่มอีก 

  ถ้าตำแหน่งประธานกลุ่ม หรอืเลขานุการกลุ่ม หรอืกรรมการบริหารกลุ่มว่างลงก่อนถึงคราวออกตาม

วาระให้ที่ประชุมกลุ่มเลือกตั้งประธานกลุ่ม หรือเลขานุการกลุ่ม หรือกรรมการบริหารกลุ่มแทนในตำแหน่งที่ว่าง

ประธานกลุ่ม หรือเลขานุการกลุ่ม หรือกรรมการบริหารกลุ่มซึ่งได้รับเลือกตั้งในตำแหน่งที่ว่างนั้นอยู่ใน

ตำแหน่งได้เพียงเท่ากำหนดเวลาที่ผู้ซึ่งตนแทนนั้นชอบที่จะอยู่ได้ 

  ทุกคราวซึ่งที่ประชุมกลุ่มได้เลือกตั้งประธานกลุ่มหรือเลขานุการกลุ่ม หรือกรรมการบริหารกลุ่ม    

ขึน้ใหม่ให้ประธานกลุ่มหรอืเลขานุการกลุ่ม มีหนังสอืแจง้เรื่องให้สหกรณ์ทราบโดยเร็ว 

  ข้อ ๑๐ การพ้นจากตำแหน่ง 

 คณะกรรมการบริหารกลุ่ม  ออกจากตำแหน่งเพราะเหตุใด ๆ ดังต่อไปนี ้

 (1) ถึงคราวออกตามวาระ 

 (2) ลาออกจากตำแหน่งโดยแสดงความจำนงเป็นหนังสอืต่อที่ประชุมกลุ่มซึ่งตนสังกัด 

 (3) ขาดจากสมาชิกภาพในสหกรณ์นีไ้ม่ว่าเพราะเหตุใด ๆ 

 (4) ย้ายไปอยู่กลุ่มอื่น 

 (5) ที่ประชุมกลุ่มซึ่งตนสังกัดลงมตถิอดถอน 

  ข้อ ๑๑ หน้าที่ของคณะกรรมการบริหารกลุ่ม ประธานกลุ่มมีหน้าที่เป็นประธาน และดูแลกิจการ

ทั่วไปของที่ประชุมกลุ่มเป็นสื่อติดต่อระหว่างสหกรณ์กับกลุ่มสมาชิก และปฏิบัติกิจการอื่น ๆ ตามที่สหกรณ์

มอบให้เลขานุการกลุ่มมีหน้าที่เป็นผู้ช่วยประธานกลุ่ม และปฏิบัติหน้าที่แทนประธานกลุ่มในเมื่อประธานกลุ่ม

ไม่อยู่ หรอืไม่อาจปฏิบัติหน้าที่ได้ 

  กรรมการกลุ่มมีหน้าที ่เป็นผู ้ช่วยเลขานุการกลุ่ม และปฏิบัติหน้าที่แทนเลขานุการกลุ่ม ในเมื่อ

เลขานุการกลุ่มไม่อยู่ หรือไม่อาจปฏิบัติหน้าที่ได้ ให้ประธานกลุ่มหรือเลขานุการกลุ่ม มีอำนาจลงลายมือชื่อแทนที่

ประชุมกลุ่มคณะกรรมการบริหารกลุ่มมีหน้าที่ดังต่อไปนี้ 
 

 (1) เป็นผู้แทนกลุ่มในการตดิต่อประสานงานกับกลุ่มอื่น ๆ และ กับคณะกรรมการดำเนินการ 

 (2) เป็นผู้แทนคณะกรรมการดำเนินการ ในการดำเนินงานสหกรณ์ในกลุ่มนั้น ๆ และปฏิบัติงาน

ตามที่คณะกรรมการดำเนินการได้มอบหมาย 

 (3) เสนอความคิดเห็นต่อที่ประชุมใหญ่เกี่ยวกับกิจการของสหกรณ์  

 

 

 



ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ [4]                                  
ว่าด้วย กลุ่มสมาชกิ พ.ศ. 256๖ 
 

  ข้อ 1๒ การประชุมของคณะกรรมการบริหารกลุ่ม ให้คณะกรรมการบริหารกลุ่มประชุมกันตาม

คราวที่มกีิจธุระ และให้ประธานกลุ่มหรอืเลขานุการกลุ่มนัดเรียกประชุมได้ 

  ในการประชุมคณะกรรมการบริหารกลุ่มต้องมีกรรมการบริหารกลุ่มเข้าประชุมไม่น้อยกว่ากึ่งหนึ่ง

ของจำนวนคณะกรรมการบริหารกลุ่ม 

  ข้อวินิจฉัยทั้งปวงของคณะกรรมการบริหารกลุ่ม ให้นำเสนอที่ประชุมกลุ่มเพื่อทราบ หรือพิจารณา

ตามแต่ละกรณีในการประชุมกลุ่มคราวถัดไป 

  ข้อ 1๓ การออกเสียง สมาชิกหรือคณะกรรมการบริหารกลุ่ม ออกเสียงลงคะแนนในที่ประชุมกลุ่ม 

หรือประชุมคณะกรรมการบริหารกลุ่มได้เพียงคนละหนึ่งเสียงและจะมอบให้ผู้อื่นมาประชุม หรือออกเสียง

ลงคะแนนแทนตนไม่ได้ 

  ถ้าเรื่องซึ่งที่ประชุมกลุ่มวินจิฉัยนั้น ผูใ้ดมีส่วนได้ส่วนเสียจะออกเสียงลงคะแนนในเรื่องนั้น  ๆไมไ่ด้ 

  ข้อ 1๔ การวินิจฉัยเรื่องต่าง ๆ ในที่ประชุมกลุ่มและที่ประชุมคณะกรรมการบริหารกลุ่มให้ถือ

คะแนนเสียงข้างมากเป็นเกณฑ์ ถ้าคะแนนเสียงเท่ากันให้ประธานในที่ประชุมออกเสียงลงคะแนนเพิ่มขึ้น       

อีกเสียง ซึ่งเป็นเสียงชีข้าดเว้นแต่จะได้กำหนดไว้เป็นกรณีพเิศษ 

  ข้อ 1๕ ในการประชุมกลุ่ม  และประชุมคณะกรรมการบริหารกลุ่มต้องบันทึกเรื ่องที่พิจารณา

วินจิฉัยทั้งสิน้ไว้ในรายงานการประชุม และให้ประธานในที่ประชุมคราวนั้นลงลายมอืชื่อไว้เป็นสำคัญ 

  ข้อ 1๖ ให้ประธานกรรมการดำเนินการรักษาการตามระเบียบนี ้  

 

ประกาศ ณ วันที่  12  กันยายน  พ.ศ. 2566 

 

                                    (ลงช่ือ) พันตำรวจเอก  ผดุงเกียรติ   ปัณฑรนนทกะ 

                                                                                   (ผดุงเกียรติ   ปัณฑรนนทกะ) 

                                                                                          ประธานกรรมการ 

                                                              สหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจตระเวนชายแดนที่ 33 จำกัด 

 


